

Pregão/Concorrência Eletrônica

925880.142022 .17503 .4337 .5225190542



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00014/2022

Às 09:00 horas do dia 10 de janeiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 028/2022 de 03/07/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 05310008.003415, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00014/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de multifuncionais e scanners de mesa, incluindo o serviço de instalação, configuração e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos on site (com fornecimento de componentes e peças), além do fornecimento de suprimentos (toners, cartuchos, etc.), excetuando-se papel, e também solução (software) de bilhetagem que permita gestão e monitoramento de consumo do parque de equipamentos. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner

Descrição Complementar: Equipamento multifuncional com impressão monocromática Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; • Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; • Frente e Verso: Automático para todas as funções; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; • Possibilidade de Ethernet; • Painel: Em Português; • Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; • Liberação de impressões: Através de senha/PIN; • Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; • Sistema: Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: • Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; • Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 384

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 54.912,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 59.520,0000 e com valor negociado a R\$ 54.912,0000 .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner

Descrição Complementar: Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; • Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; • Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; • Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; • Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; • Colorido; Envio para PC; E-MAIL; • Em português; • Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 336

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 72.996,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 47.960,0000 e com valor negociado a R\$ 47.957,2800 .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner

Descrição Complementar: Scanner de Mesa Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7" Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless Digitalização com OCR Capacidade do alimentador: 50 folhas Fonte de alimentação: Bivolt Função "Digitalizar Para": PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 144

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 24.552,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 26.000,0000 e com valor negociado a R\$ 24.552,0000 .**

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia sem papel

Descrição Complementar: Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 24.000

Unidade de fornecimento: PÁGINA

Valor Estimado: R\$ 4.080,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000 .**

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - sem papel

Descrição Complementar: Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.120

Unidade de fornecimento: PÁGINA

Valor Estimado: R\$ 2.402,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.248,0000 .**

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Outros serviços de gerenciamento de infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)

Descrição Complementar: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 48

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 14.520,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 .**

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 173.462,4000

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aceito para: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 141.928,0000 e com valor negociado a R\$ 135.869,2800 .**

Itens do grupo:

- 1 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
- 2 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
- 3 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner
- 4 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia sem papel
- 5 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - sem papel
- 6 - Outros serviços de gerenciamento de infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)

Histórico

Item: 1 - Grupo 1 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter / scanner

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVFLEX LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 150,0000	R\$ 57.600,0000	09/01/2023 16:34:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão monocromática
 Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; • Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; • Frente e Verso: Automático para todas as funções; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; • Possibilidade de Ethernet; • Painel: Em Português; • Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; • Liberação de impressões: Através de senha/PIN; • Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; • Sistema: Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: • Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; • Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.

Porte da empresa: ME/EPP

10.953.726/0001-00	IMPRESSÃO SOLUÇÕES EM COPIAS E IMPRESSÕES LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 250,0000	R\$ 96.000,0000	09/01/2023 18:29:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão monocromática Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; • Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; • Frente e Verso: Automático para todas as funções; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; • Possibilidade de Ethernet; • Painel: Em Português; • Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; • Liberação de impressões: Através de senha/PIN; • Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; • Sistema: Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: • Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; • Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento. Porte da empresa: ME/EPP							
40.938.508/0001-50	MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	384	R\$ 255,0000	R\$ 97.920,0000	09/01/2023 17:23:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão monocromática Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; • Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; • Frente e Verso: Automático para todas as funções; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; • Possibilidade de Ethernet; • Painel: Em Português; • Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; • Liberação de impressões: Através de senha/PIN; • Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; • Sistema: Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: • Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; • Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 300,0000	R\$ 115.200,0000	10/01/2023 06:43:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão monocromática Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; • Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; • Frente e Verso: Automático para todas as funções; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; • Possibilidade de Ethernet; • Painel: Em Português; • Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; • Liberação de impressões: Através de senha/PIN; • Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; • Sistema: Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: • Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; • Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento. Porte da empresa: ME/EPP							
13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	384	R\$ 400,0000	R\$ 153.600,0000	10/01/2023 08:14:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão monocromática Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; • Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; • Frente e Verso: Automático para todas as funções; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; • Possibilidade de Ethernet; • Painel: Em Português; • Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; • Liberação de impressões: Através de senha/PIN; • Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; • Sistema: Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: • Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; • Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	384	R\$ 600,0000	R\$ 230.400,0000	09/01/2023 11:55:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão monocromática Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; • Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; • Frente e Verso: Automático para todas as funções; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; • Possibilidade de Ethernet; • Painel: Em Português; • Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; • Liberação de impressões: Através de senha/PIN; • Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; • Sistema: Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: • Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; • Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento - De acordo com edital e anexos Porte da empresa: ME/EPP							
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA	Sim	Sim	384	R\$ 630,0000	R\$ 241.920,0000	09/01/2023 15:28:39

TECNICA E
PRONTA
ENTREGA LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner - Equipamento multifuncional com impressão monocromática Requisitos mínimos: Recursos de Impressão/cópia /digitalização. Velocidade de Impressão: 34 páginas por minuto em A4; Alimentação de Papel (Bandeja principal): Capacidade para 250 folhas; Frente e Verso: Automático para todas as funções; Memória: 512 MB; Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; Conectividade: USB 2.0 e Ethernet 10/100; Possibilidade de Ethernet; Pannel: Em Português; Colorido; PC; E-MAIL; FTP; SMB; Liberação de impressões: Através de senha/PIN; Ciclo Mensal: 40.000 Impressões; Sistema: Windows; Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandejas múltiplas de alimentação de papel, ajustáveis de acordo com o tamanho do papel; Tamanho do Papel: A4, Ofício, Carta e Envelope; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.

Porte da empresa: ME/EPP

08.953.969/0001-99 CSF SERVICOS Não Não 384 R\$ 800,0000 R\$ 307.200,0000 09/01/2023
DIGITAIS LTDA 21:08:29

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamentos multifuncional com impressão monocromática
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 307.200,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 241.920,0000	28.650.180/0001-76	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 230.400,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 153.600,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 115.200,0000	04.471.402/0001-25	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 97.920,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 96.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 57.600,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 76.800,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:13:46:293
R\$ 57.024,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:16:39:897
R\$ 200.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:18:01:740
R\$ 133.680,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:20:01:313
R\$ 80.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:20:25:783
R\$ 125.000,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:21:11:580
R\$ 65.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:22:22:197
R\$ 103.680,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:22:37:173
R\$ 136.320,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:22:53:710
R\$ 62.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:23:09:013
R\$ 100.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:23:40:080
R\$ 56.106,2400	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:23:57:540
R\$ 55.545,1770	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:24:31:117
R\$ 59.520,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:27:41:600
R\$ 97.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:30:56:070
R\$ 130.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:39:07:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/01/2023 13:51:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AGOSTINHO SERV FLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 55.545,1770. Motivo: após a análise técnica da área demandante, verificou-se que os equipamentos ofertados para os itens 01, 02 e 03 são inferiores aos especificados no Termo de Referência do certame.
Aceite de proposta	10/01/2023 16:59:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 59.520,0000 e com valor negociado a R\$ 54.912,0000. Motivo: valor atualizado conforme negociação com o licitante e envio da nova proposta
Habilitação de fornecedor	10/01/2023 17:01:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter / scanner

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVFLEX LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 260,0000	R\$ 87.360,0000	09/01/2023 16:34:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; • Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; • Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; • Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; • Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; • Colorido; Envio para PC; E-MAIL; • Em português; • Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.953.726/0001-00	IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 375,0000	R\$ 126.000,0000	09/01/2023 18:29:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; • Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; • Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; • Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; • Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; • Colorido; Envio para PC; E-MAIL; • Em português; • Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.							
Porte da empresa: ME/EPP							
40.938.508/0001-50	MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	336	R\$ 477,0000	R\$ 160.272,0000	09/01/2023 17:23:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; • Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; • Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; • Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; • Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; • Colorido; Envio para PC; E-MAIL; • Em português; • Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.953.969/0001-99	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	Não	Não	336	R\$ 600,0000	R\$ 201.600,0000	09/01/2023 21:08:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamentos multifuncional com impressão colorida							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	336	R\$ 600,0000	R\$ 201.600,0000	10/01/2023 08:14:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão nº 142022 - (Decreto Nº 10.024/2019) Item: 2 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner (Grupo 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 1,00 % Descrição: Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; • Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; • Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; • Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; • Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; • Colorido; Envio para PC; E-MAIL; • Em português; • Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 630,0000	R\$ 211.680,0000	09/01/2023 15:28:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner - Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: Recursos de Impressão/cópia /digitalização. Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; Memória: 512 MB; Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; Colorido; Envio para PC; E-MAIL; Em português; Windows; Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento.							
Porte da empresa: ME/EPP							

04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 900,0000	R\$ 302.400,0000	10/01/2023 06:43:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; • Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; • Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; • Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; • Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; • Colorido; Envio para PC; E-MAIL; • Em português; • Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento. Porte da empresa: ME/EPP							

42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	336	R\$ 1.300,0000	R\$ 436.800,0000	09/01/2023 11:55:30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento multifuncional com impressão colorida Requisitos mínimos: • Recursos de Impressão/cópia/digitalização. • Velocidade de Cópia/Impressão: 24 páginas coloridas por minuto em A4 - simplex; • Alimentação de Papel (Bandeja): Capacidade para 150 folhas; • Alimentador Automático: Com capacidade de 30 folhas; • Frente e Verso: Automático para cópia e impressão; • Memória: 512 MB; • Linguagem de Impressão: PCL 6 e Post Script 3; • Conectividade: USB 2.0, WiFi e Ethernet 10/100; • Ciclo Mensal Máx. Recomendado: 3.000 Impressões; • Colorido; Envio para PC; E-MAIL; • Em português; • Windows; • Compatível com software de gerenciamento de impressão Outras informações: Bandeja de alimentação ajustável de acordo com o tamanho do papel; Deverá ser acompanhado de estabilizador de voltagem/transformador para 110v com potência compatível com o equipamento - De acordo com edital e anexos Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 436.800,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 302.400,0000	04.471.402/0001-25	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 211.680,0000	28.650.180/0001-76	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 201.600,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 201.600,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 160.272,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 126.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 87.360,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 134.400,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:14:00:260
R\$ 86.486,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:17:12:140
R\$ 150.000,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:18:52:710
R\$ 250.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:19:05:383
R\$ 130.000,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:20:37:257
R\$ 100.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:20:38:773
R\$ 100.800,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:22:03:650
R\$ 151.200,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:22:32:743
R\$ 90.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:22:33:967
R\$ 114.240,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:22:45:543
R\$ 80.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:23:27:020
R\$ 79.200,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:23:47:570
R\$ 93.549,1200	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:24:43:167
R\$ 150.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:25:27:350
R\$ 60.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:26:22:303
R\$ 59.400,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:27:00:620
R\$ 47.960,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:27:26:633
R\$ 47.480,4000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:28:47:277
R\$ 123.312,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:29:52:583
R\$ 140.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:32:37:530
R\$ 138.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:33:53:047
R\$ 135.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:35:52:360
R\$ 133.500,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:37:34:303
R\$ 130.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:40:45:263
R\$ 128.500,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:42:26:867
R\$ 127.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:44:07:043
R\$ 125.500,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:45:58:663

R\$ 124.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:47:51:857
R\$ 122.500,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:49:34:543
R\$ 121.000,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:51:07:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/01/2023 13:51:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 47.480,4000. Motivo: após a análise técnica da área demandante, verificou-se que os equipamentos ofertados para os itens 01, 02 e 03 são inferiores aos especificados no Termo de Referência do certame.
Aceite de proposta	10/01/2023 16:59:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 47.960,0000 e com valor negociado a R\$ 47.957,2800. Motivo: valor atualizado conforme negociação com o licitante e envio da nova proposta
Habilitação de fornecedor	10/01/2023 17:01:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Aluguel de impressora / multifuncional / plotter / scanner

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 120,0000	R\$ 17.280,0000	09/01/2023 16:34:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Mesa Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7" Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless Digitalização com OCR Capacidade do alimentador: 50 folhas Fonte de alimentação: Bivolt Função "Digitalizar Para": PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail.							
Porte da empresa: ME/EPP							
08.953.969/0001-99	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	Não	Não	144	R\$ 200,0000	R\$ 28.800,0000	09/01/2023 21:08:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanners de Mesa							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	144	R\$ 300,0000	R\$ 43.200,0000	10/01/2023 08:14:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Mesa Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7" Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless Digitalização com OCR Capacidade do alimentador: 50 folhas Fonte de alimentação: Bivolt Função "Digitalizar Para": PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.953.726/0001-00	IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 325,0000	R\$ 46.800,0000	09/01/2023 18:29:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Mesa Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7" Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless Digitalização com OCR Capacidade do alimentador: 50 folhas Fonte de alimentação: Bivolt Função "Digitalizar Para": PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail.							
Porte da empresa: ME/EPP							
40.938.508/0001-50	MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	144	R\$ 350,0000	R\$ 50.400,0000	09/01/2023 17:23:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Mesa Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7" Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless Digitalização com OCR Capacidade do alimentador: 50 folhas Fonte de alimentação: Bivolt Função "Digitalizar Para": PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 500,0000	R\$ 72.000,0000	09/01/2023 11:55:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Mesa - Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem; Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7" Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless; Digitalização com OCR; Capacidade do alimentador: 50 folhas; Fonte de alimentação: Bivolt; Função "Digitalizar Para": PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail - De acordo com edital e anexos							
Porte da empresa: ME/EPP							

04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 500,0000	R\$ 72.000,0000	10/01/2023 06:43:48
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Mesa Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7" Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless Digitalização com OCR Capacidade do alimentador: 50 folhas Fonte de alimentação: Bivolt Função "Digitalizar Para": PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail.

Porte da empresa: ME/EPP

28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA LTDA	Sim	Sim	144	R\$ 630,0000	R\$ 90.720,0000	09/01/2023 15:28:39
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aluguel de impressora / multifuncional / plotter /scanner - Scanner de Mesa Requisitos mínimos: Digitalização: frente e verso em única passagem Velocidade Duplex: 60 ipm Display: 3.7 Touchscreen Conectividade: Ethernet e Wireless Digitalização com OCR Capacidade do alimentador: 50 folhas Fonte de alimentação: Bivolt Função Digitalizar Para: PC, Impressão, rede, pen drive, servidor de e-mail.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90.720,0000	28.650.180/0001-76	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 72.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 72.000,0000	04.471.402/0001-25	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 50.400,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 46.800,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 43.200,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 28.800,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 17.280,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 36.000,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:14:19:303
R\$ 17.107,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:18:27:277
R\$ 28.800,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:19:10:160
R\$ 20.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:19:54:797
R\$ 26.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:21:01:990
R\$ 21.600,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:22:13:567
R\$ 24.480,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:24:57:190

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/01/2023 13:51:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 17.107,0000. Motivo: após a análise técnica da área demandante, verificou-se que os equipamentos ofertados para os itens 01, 02 e 03 são inferiores aos especificados no Termo de Referência do certame.
Aceite de proposta	10/01/2023 16:59:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 26.000,0000 e com valor negociado a R\$ 24.552,0000. Motivo: valor atualizado conforme negociação com o licitante e envio da nova proposta
Habilitação de fornecedor	10/01/2023 17:01:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia sem papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	24.000	R\$ 0,0400	R\$ 960,0000	10/01/2023 08:14:54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,0600	R\$ 1.440,0000	09/01/2023 11:55:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão) - De acordo com edital e anexos							
Porte da empresa: ME/EPP							
40.938.508/0001-50	MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	24.000	R\$ 0,1000	R\$ 2.400,0000	09/01/2023 17:23:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão)							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.953.969/0001-99	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	Não	Não	24.000	R\$ 0,1000	R\$ 2.400,0000	09/01/2023 21:08:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão monocromática							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.953.726/0001-00	IMPRESSOES SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,1700	R\$ 4.080,0000	09/01/2023 18:29:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVFLEX LTDA	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,2000	R\$ 4.800,0000	09/01/2023 16:34:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	24.000	R\$ 0,2000	R\$ 4.800,0000	10/01/2023 06:43:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA LTDA	Sim	Sim	24.000	R\$ 1,8000	R\$ 43.200,0000	09/01/2023 15:28:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia sem papel - Custo excedente por impressão monocromática (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43.200,0000	28.650.180/0001-76	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 4.800,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 4.800,0000	04.471.402/0001-25	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 4.080,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 2.400,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 2.400,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 1.440,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 960,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 1.920,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:14:50:747
R\$ 720,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:17:11:840
R\$ 730,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:20:49:610
R\$ 1.200,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:21:29:820
R\$ 480,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:21:41:313
R\$ 1.200,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:25:12:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	10/01/2023 13:51:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 4.800,0000. Motivo: após a análise técnica da área demandante, verificou-se que os equipamentos ofertados para os itens 01, 02 e 03 são inferiores aos especificados no Termo de Referência do certame.
Aceite de proposta	10/01/2023 16:59:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2023 17:01:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - sem papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	3.120	R\$ 0,4000	R\$ 1.248,0000	10/01/2023 08:14:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão)							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA	Sim	Sim	3.120	R\$ 0,5000	R\$ 1.560,0000	09/01/2023 16:34:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3.120	R\$ 0,8000	R\$ 2.496,0000	10/01/2023 06:43:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							
42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	3.120	R\$ 1,0000	R\$ 3.120,0000	09/01/2023 11:55:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão) - de acordo com edital e anexos							
Porte da empresa: ME/EPP							
08.953.969/0001-99	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	Não	Não	3.120	R\$ 1,0000	R\$ 3.120,0000	09/01/2023 21:08:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão colorida							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
40.938.508/0001-50	MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	3.120	R\$ 1,1000	R\$ 3.432,0000	09/01/2023 17:23:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão)							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.953.726/0001-00	IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	3.120	R\$ 1,5000	R\$ 4.680,0000	09/01/2023 18:29:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA LTDA	Sim	Sim	3.120	R\$ 2,7000	R\$ 8.424,0000	09/01/2023 15:28:39
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - sem papel - Custo excedente por impressão colorida (valor por impressão)							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.424,0000	28.650.180/0001-76	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 4.680,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 3.432,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 3.120,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 3.120,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 2.496,0000	04.471.402/0001-25	10/01/2023 09:00:00:263

R\$ 1.560,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 1.248,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 936,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:17:27:760
R\$ 1.560,0000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:20:58:887
R\$ 1.872,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:21:36:520
R\$ 1.560,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:21:38:363
R\$ 1.560,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:25:49:020
R\$ 1.248,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:27:56:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/01/2023 13:51:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AGOSTINHO SERVFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1.560,0000. Motivo: após a análise técnica da área demandante, verificou-se que os equipamentos ofertados para os itens 01, 02 e 03 são inferiores aos especificados no Termo de Referência do certame.
Aceite de proposta	10/01/2023 16:59:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.248,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2023 17:01:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Outros serviços de gerenciamento de infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVFLEX LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 100,0000	R\$ 4.800,0000	09/01/2023 16:34:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 200,0000	R\$ 9.600,0000	10/01/2023 06:43:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	48	R\$ 200,0000	R\$ 9.600,0000	10/01/2023 08:14:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
10.953.726/0001-00	IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 325,0000	R\$ 15.600,0000	09/01/2023 18:29:59
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)							
Porte da empresa: ME/EPP							
42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	48	R\$ 500,0000	R\$ 24.000,0000	09/01/2023 11:55:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento) - de acordo com edital e anexos							
Porte da empresa: ME/EPP							
08.953.969/0001-99	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	Não	Não	48	R\$ 593,3000	R\$ 28.478,4000	09/01/2023 21:08:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

28.650.180/0001-76 PLACE Sim Sim 48 R\$ 1.350,0000 R\$ 64.800,0000 09/01/2023
COMERCIO 15:28:39
SERVICOS
ASSISTENCIA
TECNICA E
PRONTA
ENTREGA LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Outros serviços de gerenciamento de infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic) - Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)

Porte da empresa: ME/EPP

40.938.508/0001-50 MAQ-LAREM Não Não 48 R\$ 1.560,0000 R\$ 74.880,0000 09/01/2023
MAQUINAS 17:23:50
MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software via web para gerenciamento de impressão (com bilhetagem e monitoramento)

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 74.880,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 64.800,0000	28.650.180/0001-76	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 28.478,4000	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 24.000,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 15.600,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 9.600,0000	04.471.402/0001-25	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 9.600,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 4.800,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:00:00:263
R\$ 38.400,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:15:22:113
R\$ 7.200,0000	42.925.322/0001-91	10/01/2023 09:17:23:333
R\$ 3.840,0000	13.745.542/0001-35	10/01/2023 09:18:23:820
R\$ 3.801,0000	09.027.375/0001-10	10/01/2023 09:19:26:813
R\$ 2.847,8400	08.953.969/0001-99	10/01/2023 09:19:38:410
R\$ 9.600,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:21:58:390
R\$ 21.600,0000	40.938.508/0001-50	10/01/2023 09:26:00:793
R\$ 6.000,0000	10.953.726/0001-00	10/01/2023 09:28:35:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/01/2023 13:51:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3.801,0000. Motivo: após a análise técnica da área demandante, verificou-se que os equipamentos ofertados para os itens 01, 02 e 03 são inferiores aos especificados no Termo de Referência do certame.
Aceite de proposta	10/01/2023 16:59:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.
Habilitação de fornecedor	10/01/2023 17:01:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 173.400,0000	09/01/2023 16:34:00
10.953.726/0001-00	IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 293.160,0000	09/01/2023 18:29:59
40.938.508/0001-50	MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 389.304,0000	09/01/2023 17:23:50

13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 410.208,0000	10/01/2023 08:14:54
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 506.496,0000	10/01/2023 06:43:48
08.953.969/0001-99	CSF SERVICOS DIGITAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 571.598,4000	09/01/2023 21:08:29
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 660.744,0000	09/01/2023 15:28:39
42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 767.760,0000	09/01/2023 11:55:31

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	10/01/2023 09:10:02	Item aberto para lances.
Encerramento	10/01/2023 09:53:08	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	10/01/2023 09:53:08	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/01/2023 10:43:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/01/2023 11:43:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/01/2023 14:18:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/01/2023 14:31:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00.
Habilitação de fornecedor	10/01/2023 17:01:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00
Registro de intenção de recurso	10/01/2023 17:31:53	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 40938508000150. Motivo: Senhor Pregoeiro, Entramos com intenção de recurso, uma vez que a empresa declarada vencedora violou o item 7.2.7 no equipamento do item 3, bem como demais que serão apresenta
Registro de intenção de recurso	10/01/2023 17:34:37	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 40938508000150. Motivo: Senhor Pregoeiro, Entramos com intenção de recurso, uma vez que a empresa declarada vencedora violou o item 7.2.7 do Termo de Referência no equipamento do item 3, bem como dem
Registro de intenção de recurso	10/01/2023 17:36:42	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 13745542000135. Motivo: Manifestamos a intenção de recorrer tendo em vista a inexecutabilidade da proposta classificada, conforme será demonstrado nas razões recursais.
Aceite de intenção de recurso	10/01/2023 17:48:44	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40938508000150.
Aceite de intenção de recurso	10/01/2023 17:51:18	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13745542000135. Motivo: intenção manifestada tempestivamente

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
13.745.542/0001-35	10/01/2023 17:36	10/01/2023 17:51	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos a intenção de recorrer tendo em vista a inexecutabilidade da proposta classificada, conforme será demonstrado nas razões recursais.			
Motivo Aceite ou Recusa: intenção manifestada tempestivamente			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
40.938.508/0001-50	10/01/2023 17:34	10/01/2023 17:48	Aceito
Motivo Intenção: Senhor Pregoeiro, Entramos com intenção de recurso, uma vez que a empresa declarada vencedora violou o item 7.2.7 do Termo de Referência no equipamento do item 3, bem como demais que serão apresentados durante o recurso.			

Troca de Mensagens

Data	Mensagem
------	----------

Sistema	10/01/2023 09:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	10/01/2023 09:09:51	Srs. Licitantes, bom dia! Avisos, questionamentos e esclarecimentos em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta aos interessados no sistema COMPRASNET, pelo que depreendemos ser de conhecimento geral. Assim, alegações de desconhecimento das regras estabelecidas quanto às especificações técnicas e demais condições constantes no Edital e seus anexos não serão aceitas posteriormente.
Sistema	10/01/2023 09:10:00	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/01/2023 09:10:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/01/2023 09:12:34	Lembramos que o menor preço não é garantia de contratação, ainda haverá a fase de análise da documentação de habilitação. Portanto, enviem seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:14:28	Srs. Fornecedores, informamos que alguns valores ofertados para os itens do GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:18:07	Atenção! A partir deste momento a sessão será prorrogada automaticamente sempre que houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos.
Pregoeiro	10/01/2023 09:23:06	Srs. Fornecedores, informamos que alguns valores ofertados para os itens do GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:30:12	Srs. Fornecedores, informamos que alguns valores ofertados para os itens do GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:31:58	Não havendo novos lances dentro de um período de 02 (dois) minutos, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.
Pregoeiro	10/01/2023 09:32:52	Srs. Fornecedores, informamos que os valores ofertados para o GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:35:16	Não havendo novos lances dentro de um período de 02 (dois) minutos, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.
Pregoeiro	10/01/2023 09:35:41	Srs. Fornecedores, informamos que os valores ofertados para o GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:36:45	Srs. Fornecedores, informamos que os valores ofertados para o GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:36:57	Não havendo novos lances dentro de um período de 02 (dois) minutos, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.
Pregoeiro	10/01/2023 09:40:19	Srs. Fornecedores, informamos que alguns valores ofertados para os itens do GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:40:28	Não havendo novos lances dentro de um período de 02 (dois) minutos, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.
Pregoeiro	10/01/2023 09:43:56	Não havendo novos lances dentro de um período de 02 (dois) minutos, a sessão pública encerrar-se-á automaticamente.
Pregoeiro	10/01/2023 09:44:04	Srs. Fornecedores, informamos que alguns valores ofertados para os itens do GRUPO 01 estão acima do valor orçado pela POTIGÁS para contratação dos referidos itens. Favor enviar seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:47:13	Srs,
Pregoeiro	10/01/2023 09:47:38	O item 01 continua acima do valor orçado pela Potigás.
Pregoeiro	10/01/2023 09:48:23	Lembramos que o menor preço não é garantia de contratação, ainda haverá a fase de análise da documentação de habilitação. Portanto, enviem seus lances!
Pregoeiro	10/01/2023 09:52:31	Srs, licitantes, O item 01 continua acima do valor orçado pela Potigás. É interessante que os lances sejam dentro do valor orçado pela companhia
Sistema	10/01/2023 09:53:08	O item G1 está encerrado.
Sistema	10/01/2023 09:53:44	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	10/01/2023 10:02:09	prezados, solicitamos que aguardem na sala enquanto analisamos as propostas e documentações
Pregoeiro	10/01/2023 10:21:45	Para AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA - Sr. licitante, informamos que esta empresa apresentou a melhor proposta Global para o GRUPO 1, porém, os preços dos itens 01 e 04 estão acima do valor estimado pela POTIGÁS, em virtude disso gostaríamos de saber se os senhores têm interesse em baixar os preços.

Pregoeiro	10/01/2023 10:27:03	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Sr. Fornecedor, favor responder ao questionamento.
09.027.375/0001-10	10/01/2023 10:29:05	Bom dia! senhor Pregoeiro, por favor poderia me passar qual o valor de referencia para os itens 01 e 04?
Pregoeiro	10/01/2023 10:31:40	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Sim. 1 minuto por gentileza
Pregoeiro	10/01/2023 10:33:15	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Para o item 01 - o valor estimado pela companhia é de R\$54.912,00 Para o item 04 - o valor estimado pela companhia é de R\$4.080,00
Pregoeiro	10/01/2023 10:33:40	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - tais valores estão disponíveis no sistema comprasnet
09.027.375/0001-10	10/01/2023 10:36:41	Muito obrigado, e sim aceito os valores de referencia, para o item 01: 54.912,00 e o item 04: 4.080,00
Pregoeiro	10/01/2023 10:38:41	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Sr Licitante, temos outro questionamento. Referente a proposta, não identificamos as especificações dos equipamentos que estão sendo ofertados nesse certame. O sr, poderia disponibilizar por gentileza
09.027.375/0001-10	10/01/2023 10:40:20	sim
09.027.375/0001-10	10/01/2023 10:42:48	peço que aguarde um instante por favor.
Sistema	10/01/2023 10:43:42	Senhor fornecedor AGOSTINHO SERVFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	10/01/2023 10:44:34	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Habilitei a função de "convocar anexo". O sr. precisa de quanto tempo para envio? 15 minutos é um bom prazo?
09.027.375/0001-10	10/01/2023 10:47:14	gostaria de um pouco mais de tempo se possivel?
Pregoeiro	10/01/2023 10:49:28	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Sim. vamos estabelecer o prazo de 2h para envio das especificações. Durante esse tempo, solicito que continue na sala, pois, outras dúvidas podem surgir
09.027.375/0001-10	10/01/2023 10:51:07	OK! Obrigado
Pregoeiro	10/01/2023 10:57:06	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Sr. Licitante, para facilitar o entendimento das informações e consolidando o acordo dos novos valores para os itens 01 e 04, favor nos enviar a Proposta atualizada, contendo a especificação dos equipamentos de cada item
Pregoeiro	10/01/2023 11:01:30	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - tudo bem?
Pregoeiro	10/01/2023 11:03:43	Srs, solicito a todos que permaneçam na sala.
Pregoeiro	10/01/2023 11:11:40	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Sr. licitante, poderia confirmar o recebimento das mensagens, por gentileza
Pregoeiro	10/01/2023 11:28:44	prezados, devido avanço do horário, estou pausando o certame para almoço, com retorno previsto para as 13:30h
Pregoeiro	10/01/2023 11:29:13	solicito que todos estejam presentes na sala, no horário combinado
Sistema	10/01/2023 11:43:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGOSTINHO SERVFLEX LTDA, CNPJ/CPF: 09.027.375/0001-10, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	10/01/2023 13:33:56	boa tarde a todos, estamos retomando o pregão.
Pregoeiro	10/01/2023 13:34:31	solicito a todos que permaneçam na sala, durante as atividades
Pregoeiro	10/01/2023 13:47:09	Para AGOSTINHO SERVFLEX LTDA - Sr licitante, após a análise técnica da área demandante, verificou-se que os equipamentos ofertados para os itens 01, 02 e 03 são inferiores aos especificados no Termo de Referência do certame. Dessa forma, como tecnicamente a proposta não atende ao mínimo especificado, daremos continuidade ao certame, consultando o 2º melhor colocado.
Pregoeiro	10/01/2023 13:49:07	Inabilitaremos a primeira classificada e daremos continuidade ao certame, consultando a proposta da 2º melhor colocada.
Pregoeiro	10/01/2023 13:56:02	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - Boa tarde Sr, licitante
10.953.726/0001-00	10/01/2023 13:57:32	Boa tarde, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	10/01/2023 14:00:44	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - Sr. Fornecedor, tendo em vista a inabilitação da proposta da primeira colocada, favor informar se existe a possibilidade de os senhores (enquanto 2º colocada) reduzir o valor dos itens acima do valor estimado pela POTIGÁS.
Pregoeiro	10/01/2023 14:01:25	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - Os itens acima do valor estimado são Item 01 e 03

10.953.726/0001-00	10/01/2023 14:01:42	Quais seriam os itens, Sr. Pregoeiro? Seria possível a Vossa Senhoria me informar?
10.953.726/0001-00	10/01/2023 14:02:00	Vou analisar. Aguarde um instante,
Pregoeiro	10/01/2023 14:10:53	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - o sr, precisa de quanto tempo para análise? 15minutos é suficiente?
10.953.726/0001-00	10/01/2023 14:12:58	Vamos nos adequar ao valor estimado, Sr. Pregoeiro. Já estou preparando a proposta reajustada e peço, desde já, o prazo previsto no edital para o envio da mesma.
Pregoeiro	10/01/2023 14:18:23	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - Sr, licitante. Será concedido um prazo de 2horas, devendo a nova proposta ser enviada através do sistema comprasnet
Sistema	10/01/2023 14:18:51	Senhor fornecedor IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
10.953.726/0001-00	10/01/2023 14:19:00	OK
Pregoeiro	10/01/2023 14:21:48	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - O arquivo pode ser enviado através do recurso "convocar anexo" no sistema e o prazo estabelecido é até 16:20h
Sistema	10/01/2023 14:31:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ/CPF: 10.953.726/0001-00, enviou o anexo para o grupo G1.
10.953.726/0001-00	10/01/2023 14:32:07	Enviado, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	10/01/2023 14:38:21	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - sr licitante, vou executar uma pausa para analisar a documentação enviada
Pregoeiro	10/01/2023 14:39:41	Para AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA - prezados, farei uma pausa de 1h (até 15:40h) para realizar a análise da documentação do licitante.
Pregoeiro	10/01/2023 14:39:56	prezados, farei uma pausa de 1h (até 15:40h) para realizar a análise da documentação do licitante.
Pregoeiro	10/01/2023 14:40:34	Para AGOSTINHO SERVIFLEX LTDA - sr licitante, favor desconsiderar mensagem anterior direcionada para o sr.
09.027.375/0001-10	10/01/2023 14:41:55	Boa tarde!
09.027.375/0001-10	10/01/2023 14:42:37	ok!
Pregoeiro	10/01/2023 15:44:48	Prezados, A nossa equipe de apoio ainda está realizando a análise da documentação. Vou suspender novamente a sessão, com retorno programado para as 16:30h. Gostaria que todos continuassem na sala no horário programado.
Pregoeiro	10/01/2023 15:45:07	obrigado
Pregoeiro	10/01/2023 16:45:40	obrigado por aguardarem
Pregoeiro	10/01/2023 16:46:01	vamos retomar com o certame
Pregoeiro	10/01/2023 16:52:06	Srs. Fornecedores, informo que concluímos a análise da documentação da empresa IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA e em decorrência da regularidade da proposta, dos documentos de habilitação e da situação fiscal da empresa verificada junto ao SICAF (cujo extrato e certidões foram juntados ao respectivo processo),
Pregoeiro	10/01/2023 16:52:43	declaramos vencedora do GRUPO 01 do presente pregão eletrônico a empresa IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA
Pregoeiro	10/01/2023 16:53:32	ATENÇÃO!! Caso algum fornecedor manifeste intenção de recurso (e somente se esta for aceita), deverá observar o prazo legal a ser estabelecido para registro da Razão de Recurso. Os demais licitantes deverão observar, igualmente, o prazo legal para registro das Contrarrazões.
Pregoeiro	10/01/2023 16:53:45	Lembramos ainda que O REGISTRO DO(S) RECURSO(S), BEM COMO DA(S) CONTRARRAZÃO(ÕES), É POSSÍVEL SOMENTE POR MEIO ELETRÔNICO, no Comprasnet.
Pregoeiro	10/01/2023 16:54:13	Irei dar continuidade as atividades no sistema, peço a todos que permaneçam até o final
Pregoeiro	10/01/2023 16:56:35	Para IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA - sr licitante, informo que estou atualizando os valores dos itens no sistema, conforme proposta atualizada
Pregoeiro	10/01/2023 17:01:37	srs, obrigado pela presença de todos. Estou encerrando a sessão e os prazos para recurso serão iniciados.
Sistema	10/01/2023 17:01:50	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Pregoeiro	10/01/2023 17:03:18	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/01/2023 às 17:40:00.
Pregoeiro	10/01/2023 17:51:43	Para MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - intenção manifestada tempestivamente

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	15/12/2022 16:17:23	
Abertura da sessão pública	10/01/2023 09:00:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	10/01/2023 09:10:00	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	10/01/2023 09:53:44	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	10/01/2023 11:30:39	Previsão de reabertura: 10/01/2023 13:30:00; Pausa para almoço.
Reativação	10/01/2023 13:32:30	
Suspensão administrativa	10/01/2023 15:06:41	Previsão de reabertura: 10/01/2023 15:40:00; análise da documentação do licitante
Reativação	10/01/2023 15:41:48	
Suspensão administrativa	10/01/2023 15:46:18	Previsão de reabertura: 10/01/2023 16:30:00; suspenso para análise da documentação do licitante
Reativação	10/01/2023 16:35:58	
Abertura do prazo	10/01/2023 17:01:50	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	10/01/2023 17:03:18	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/01/2023 às 17:40:00.

Data limite para registro de recurso: 13/01/2023.
 Data limite para registro de contrarrazão: 18/01/2023.
 Data limite para registro de decisão: 30/01/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 18:06 horas do dia 10 de janeiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIS ARTHUR ALMEIDA DE ASSIS
Pregoeiro Oficial

CRECIO FAGNER CANDIDO BISPO
Equipe de Apoio

FRANCISCO ANTONIO XAVIER DA SILVA
Equipe de Apoio

JOAO SOLON DE MEDEIROS JUNIOR
Equipe de Apoio

 Imprimir o Relatório

Voltar

